
CITTÀ DI MOGLIANO VENETO

PROVINCIA DI TREVISO

DETERMINAZIONE N.1048 DEL 19/12/2019

SETTORE III° SVILUPPO SERVIZI ALLA PERSONA
Ufficio Politiche della Casa

OGGETTO:Assegnazione  alloggio  di  Edilizia  Residenziale  Pubblica  sito  in  Mogliano  Veneto, 
Piazza G. Saragat n. 1/B int. 8 ai sensi dell'art. 44 della Legge Regionale n. 39-2017 
e art. 13 del Regolamento Regionale n. 4-2018

IL SOTTOSCRITTO DIRIGENTE 

Premesso che:
• è compito del Comune intervenire al fine di assicurare una sistemazione temporanea a nuclei  

familiari che si trovano in situazioni di grave disagio abitativo;
• con deliberazione di Giunta Comunale n. 194 del 30/05/2019 si provvedeva a richiedere la 

riserva  del  20%  degli  alloggio  E.R.P.,  disponibili  nel  corso  dell’anno  per  particolare 
situazioni di emergenza abitativa;

• con  nota  PEC,  nostro  prot.  n.  32476  del  09/09/2019,  la  Giunta  Regionale  del  Veneto 
autorizzava  l’elevazione  dell’aliquota  al  20%  di  alloggi  da  assegnare  annualmente  per 
situazioni di emergenza abitativa;

• dal mese di gennaio 2019, ad oggi, si sono resi disponibili n. 21 alloggio E.R.P.;

Vista la nota pec dell'A.T.E.R. di Treviso, ns. prot. n. 30441 del 22/08/2019, con la quale veniva 
comunicata la disponibilità dell'alloggio sito in Mogliano Veneto Piazza G. Saragat n. 1/B int. 8 
(codice  alloggio  Ater  10255)  superficie  mq.  45,12  +  garage,  piano  secondo,  riscaldamento 
autonomo;

Vista la richiesta di alloggio per situazioni di emergenza abitativa presentata da B.M., ns. prot. n. 
22102 del 12/06/2019;

Accertata la grave situazione di disagio economico e abitativo in cui è venuto a trovarsi il nucleo  
familiare  di  B.M.,  come risulta  dalla  documentazione  depositata  agli  atti  del  servizio  Politiche 
sociali nel rispetto del Regolamento U.E. GDPR 2016/679 del 27/04/2016 sulla privacy;

Vista  la  nota  di  B.M.,  ns.  prot.  n.  45626  del  16/12/2019,  con  la  quale  la  stessa  comunica 
l’accettazione  della  proposta  formulata  dall’Ufficio  Politiche  Casa  con  nota  prot.  n.  45526 del 
16/12/2019 circa l’assegnazione dell’alloggio in oggetto per situazioni di emergenza abitativa, per 
la durata di anni 1(uno);

Accertato che B.M. è in possesso dei requisiti di cui all’art. 25 della L.R. n. 39/2017;

Visto l’art. 44 della L.R. n. 39/2017 e l’art. 13 del Regolamento Regionale n. 4/2018;

Visto  il  Regolamento  per  l’assegnazione  di  alloggi  in  emergenza  abitativa,  approvato  con 
deliberazione di C.C. n. 93 del 13/12/2012; 



Vista la D.G.C. n. 200/2014 “Atto di indirizzo in materia di emergenza abitativa”;

Visto l’art.  107 del  Decreto Legislativo 18 agosto 2000,  n. 267, Funzioni e responsabilità  della 
dirigenza;

Richiamato  l’art.  22  del  vigente  Regolamento  per  l’Ordinamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi  
approvato con delibera della Giunta comunale n. 7 del 23.01.2001, esecutiva ai sensi di legge;

Richiamata  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  92  del  14/04/2016,  resa  immediatamente 
eseguibile, avente ad oggetto: “Approvazione nuova macrostruttura dell'Ente.”;

D E T E R M I N A

1. Di  proporre,  per  i  motivi  in  premessa  indicati,  e  stante  l’urgenza  di  trovare  una 
sistemazione  abitativa,  l’assegnazione  in  emergenza  abitativa  dell’alloggio  di  E.R.P. 
ubicato in  Mogliano Veneto  Piazza G. Saragat n.  1/B int.  8 (codice Ater 10255) , 
superficie  mq.  45,12  +  garage,  piano  secondo,  riscaldamento  autonomo,  al  nucleo 
familiare  B.M.,  ai  sensi  dell’art.  44  della  Legge  Regionale  n.  39/2017  e  art.  13  del 
Regolamento Regionale n. 4/2018; 

2. Di  trasmettere  copia  del  presente  atto  all’A.T.E.R.  di  Treviso,  per  il  seguito  di 
competenza.

 

Il Responsabile del Settore
  Dott. Roberto Comis

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: Comis Roberto
CODICE FISCALE: TINIT-CMSRRT58H24A952X
DATA FIRMA: 19/12/2019 10:16:06
IMPRONTA: 64633561396561353862663064656239383364396161663535636565303030303532373337643966


